Отдел образования администрации Клетского муниципального района Волгоградской области Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Захаровская средняя школа»

Клетского муниципального района Волгоградской области Переулок Садовый 2, х.Захаров, Клетский район, Волгоградская область

403550, Волгоградская область, Клетский район, х.Захаров, пер Садовый д.2 ОКПО 480046922, ОГРН 1023405373441, ИНН/КПП 3412005589/341201001 Р.с. 03231643186220002900, Кор. Счет 40102810445370000021

ПРОТОКОЛ собрания инициативной группы обучающихся 9-11 классов МКОУ «Захаровская СШ»

17.04.2025

Тема собрания: «О направлении проекта обучающихся 9-11 классов МКОУ Захаровская СШ» для участия в Волгоградском областном конкурсе проектов местных инициатив в 2025 году по номинации «Детское инициативное бюджетирование»

Председатель: Котомина Д.В обучающаяся 11 класса МКОУ «Захаровская СШ»

Секретарь: Котомин Ф.В. обучающийся 10 класса МКОУ «Захаровская СШ»

Повестка собрания:

1. Об участии в Волгоградском областном конкурсе проектов местных инициатив в 2025 году по номинации «Детское инициативное бюджетирование»

Присутствовали — список прилагается.

Приглашены:

- 1. Харинова А.А., директор МКОУ «Захаровская СШ»;
- 2. Гамакина В.А., старший методист по УР МКОУ «Захаровская СШ»;
- 3. Егунова И.В., социальный педагог, учитель МКОУ «Захаровская СШ»;
- 4. Дерюшкина О.В., старший методист по ВР МКОУ «Захаровская СШ»;
- 5. Фомина И.А., методист МКОУ «Захаровская СШ».

Ход собрания:

По первому вопросу выступила: Котомина Д.В, обучающаяся 11 класса, председатель собрания инициативной группы обучающихся 9-11 классов МКОУ «Захаровская СШ». Дарья познакомила присутствующих с «Положением о порядке

проведения Волгоградского областного конкурса местных инициатив в 2025 году», утвержденным приказом комитета финансов Волгоградской области.

Дарья обратила внимание членов инициативной группы на инициативного проекта, а именно под инициативным проектом (далее проект инициатив) понимается документально сформированный выдвигаемый жителями муниципального образования Волгоградской области (в частности, жителями х.Захаров Клетского муниципального района Волгоградской области), предусматривающий реализацию мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей муниципального образования Волгоградской области или его части, по решению вопросов местного значения или иных вопросов, право решения предоставлено органам местного самоуправления, направленный уполномоченным органом муниципального образования для участия в конкурсе и соответствующий требованиям, установленным пунктом 1.6.2 настоящего Положения.

Дарья представила руководителя проектной группы 9-11 классов, которая предлагает свой проект для участия в областном конкурсе проектов местных инициатив в 2025 году по номинации «Детское инициативное бюджетирование»:

1. Магомедов М.Р, руководитель проекта «Пристань».

(создание зоны для отдыха и игр в рекреациях школы);

Дарья обратила внимание присутствующих на то, что представленный проект направлен на развитие МКОУ «Захаровская СШ» и её инфраструктуры.

Дарья довела информацию о результатах голосования обучающихся МКОУ «Захаровская СШ» об инициировании проекта. Проект «Пристань», который был представлен на голосование, набрал 100% голосов обучающихся, принявших участие в голосовании.

Дарья предложила направить проект «Пристань» на Волгоградский областной конкурс проектов местных инициатив в 2025 году по номинации «Детское инициативное бюджетирование».

Выступила: Харинова А.А., директор МКОУ «Захаровская СШ», которая поддержала инициативу обучающихся и сообщила, что администрация МКОУ «Захаровская СШ» готова обеспечить информационную поддержку этапов реализации данного проекта.

Постановили:

1. Информацию принять к сведению.

Решили:

- 1. Направить для участия в областном конкурсе проектов местных инициатив в 2025 году по номинации «Детское инициативное бюджетирование» следующий проект:
 - «Пристань»;

№п/п	ФИО члена инициативной группы	Подпись
1.	Котомина Дарья Вячеславовна	Komounus
2.	Сухарева Альбина Игоревна	·Live
3.	Магомедов Магомед Расулович	Marcul
4.	Котомин Федор Викторович	Row M
5.	Мурзагалиева Сабина Андреевна	i the
-6.	Рахматалова Алия Амангельдыевна	Roscus
7.	Гасайниева Саида Чамсудиновна	Tax auruela
8.	Табакова Дарья Александровна	Deloj
9.	Пасечник Никита Андреевич	Tole
10	Дундуков Захар Андреевич	Soin

Д.В. Котомина

Ф.В. Котомин

Председатель *Котошено*Секретарь *Ком чр*